一般社団法人鶴見みどりのルート1をつくる会
令和3年11月度理事会 議事録

日　時：令和3年11月24日（水）14：00～15：30

場　所：聖ヨゼフ学園（横浜市鶴見区東寺尾北台11-1）
出席者：代表理事　髙田房枝

理　事　 木口多恵子・小川隆・水野智夫・宇都宮由視子・
鶴巻積（記録）

令和3年11月度理事会の開会にあたり、定款第33条の規定による開会の定足
数である過半数を満たしていることを報告。
　次に、理事会の議長は定款第32条の規定により代表理事が務めることになっ
ているので、髙田代表理事を議長とし、議事に入る。

1.活動報告について
　・11月度クリーンアップを実施した
　　　実施日：11月18日（木）10：00～
　　　参加者：21名
次回は、12月16日（木）10：00～

2.アート企画について
　・10月28日（木）に第1回アート企画会議を開催したことを報告
　　参加法人：ＮＰＯ法人アート＆ソサエティ研究センター（A&S）、

ABINC、
（一社）鶴見みどりのルート１をつくる会

　　場　　所：聖ヨゼフ学園
　　内　　容：①コアメンバー紹介
　　　　　　　②企画紹介＆各法人の目的確認
　　　　　　　③役割分担・経費・スケジュール等確認
　・アーティスト今村氏とのweb会合日程を早急に調整する（12月開催予定）
　・今村氏とのルート１現地での会合候補日として、2022年1月20日（木）

11:00（クリーンアップ開催予定日）を第一希望として提示することとした
　・予算について、A&Sより提示あり。当会の予算（300,000円）より95,000円
オーバーしているが、ABINCさんでもある程度予算を立てていることから
まずは相談する。また、当会としてもこの企画をまずは実施したい意向が

あることから、最終的には当会で負担することも併せて決定した

3.冬イベント枝サンタについて
　・本年度も昨年度と同様に用意した枝を自宅に持ち帰っていただき、絵を書
いて持ち寄っていいただく方法で実施する

　・材料の枝については、田口園芸様のご厚意により、2日間かけて約200本用
意いただいた

　・スターバックスさん作成の告知ポスターは各事業所で掲示する
　・枝の配布は11月25日からスターバックスよこ駐車小屋前で配布（無人配
布）

　・作り方の動画は本年度版を作成し11月26日から視聴可能で準備する
　・作品の飾りつけは12月3日から順次行う。受付締切は12月10日（金）

4.その他
　・髙田代表理事より、つるみ区民活動センター主催の「つるみMACHI塾」に
おいて「市民の森の楽しみ方を知る！~身近にあった里山で憩う~」につい
て講演したとの報告あり。また、講演内容は2022年1月に横浜・川崎エリ
アのケーブルテレビYOUテレビで放映される

5.次回会議予定
✓1月度理事会
　　　日時：2022年1月26日（水）14：00～
　　　場所：聖ヨゼフ学園

以上で、理事会の議事については、すべて終了した。